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本期民生商品价格降幅略有扩
大。据监测，与上期（10 月 24 日-10
月 30 日，下同）相比，本期（10 月 31
日-11月6日，下同）列入民生商品价
格监测范围的超市40种商品价格总
水平下降0.31%，菜市场98种商品价
格总水平下降0.35%。

本期超市40种监测商品价格较上
期7涨21平12跌。从种类来看，奶制
品、水果和水产品价格有所上涨，方便
面、食用油、大米和调味品价格基本平
稳，蛋类、蔬菜和肉类价格有所下降。

本期菜市场98种监测商品价格
较上期21涨39平38跌。从种类来
看，肉类价格有所上涨，食用油、调味
品和豆制品价格基本平稳，蛋类、水
产品和蔬菜价格有所下降。

记者 严瑾 通讯员 李莉

冬季突出违法行为专项整治行
动来了！记者11月7日从交警部门
获悉，根据公安部部署要求，即日起
至年底，宁波交警严查11类重点违
法行为。

据交警部门介绍，此次整治的重
点车辆是公路客运和旅游客运车辆、
危化品运输车、货车、6座以上小客车

（重点是面包车、商务车）、重型货车
（重点是重型挂车、工程运输车）、机
动（电动）三轮车（重点是快递专用三
轮车违反《浙江省快递业促进条例》
违规载物等五类交通违法、“黑快递
三轮车”）。

整治的重点违法包括超员载客、
疲劳驾驶、乘客不使用安全带、违反

禁限行规定通行、严重超载、酒驾醉
驾、非法改装、违规载物等11种严重
违法行为。

整治的重点区域是围绕高速公
路服务区和收费站、国省道穿村过镇
路段、县乡公路关键节点、城市和乡
镇餐饮娱乐场所周边道路。

本次“冬季行动”，宁波交警还将

深入推进“黑气”专项整治，持续严查
危化品运输交通安全违法犯罪行为，
并积极配合相关部门、警种开展烟花
爆竹违法运输行为的联合执法。

冬季交通事故易发，宁波交警提
醒广大驾乘人员，文明守法，安全出
行，共同打造“平安冬季”。

记者 张贻富 通讯员 徐莹莹
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宁波交警开展“冬季行动”

严查11类重点违法行为

本期民生商品价格降幅略有扩大

商品

鲜猪肉
鲜羊肉
鲜羊肉
蛏子
花蛤
海带
紫菜
鸡蛋
鸭蛋
豆腐
豆腐
香菜
冬瓜
黄瓜
南瓜
丝瓜

胡萝卜
蒜苔
小葱

规格

肋条肉
新鲜带骨
新鲜去骨

鲜活
鲜活
浸泡
干燥

新鲜完整
新鲜完整
无包装
盒装

新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

海曙中心
菜市场
16.80
36.00
38.60
22.30
12.60
7.00
89.90
6.80
9.00
4.30
2.00
14.50
2.50
5.00
3.00
5.00
3.30
9.00
7.40

东裕
菜市场
20.00
50.00
55.00
16.00
7.00
6.00
80.00
6.50
8.50
5.00
2.00
8.00
2.00
5.00
3.00
8.00
3.50
12.00
6.00

南苑
菜市场
20.00

-
-

15.00
10.00
5.00
55.00
6.50
7.50
5.00
2.00
12.00
2.50
4.00
3.00
5.00
4.00
8.00
6.00

华严
菜市场
18.00
40.00
40.00
28.00
7.00
6.00
50.00
6.00
7.00
4.00
2.50
-

3.00
8.00
6.00
8.00
4.00
13.00
10.00

白鹤
菜市场
23.00
45.00

-
26.00
8.00
7.00
50.00
7.00
9.00
4.50
2.00
10.00
3.00
5.00
3.00
6.00
4.00
12.00
5.00

甬港
菜市场
19.00
36.00

-
20.00
9.00
5.50
70.00
7.00
9.00
4.00
2.50
14.00
3.00
6.00
3.50
6.00
5.00
10.00
7.00

单位：元/500克


